

HASŁO

PODWAWELSKIE TYGODNIK BEZPARTYJNY

PRENUMERATA: miesięcznie 1'00 zł.
kwartalnie 3'00 zł. — półrocznie 6'00 zł.
rocznie 12' — zł.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
Kraków, ul. Stolarska 6, tel. 110-18.
KONTO CZEKOWE P. K. O. NR. 409-580.

CENY OGŁOSZEŃ	
1 strona wiersz	75 groszy
Kronika	50 "
Nadesłane	40 "
Zwykłe	20 "

„PAMIĘTAJ, ŻE JEŚLI COKOLWIEK KUPUJESZ U ŻYDA LUB SPRZEDAJESZ ŻYDOWI, DAJESZ MU ZAROBKĘ I TYM ZAROBKIEM POWIĘKSZASZ MAJĄTEK ŻYDOWSKI A ZMNIEJSZASZ NASZ MAJĄTEK POLSKI“.

FABRYKA WĘDLIN
JAN BOLISĘGA
BIAŁA - BIELSKO

DOSTARCZA

w każdej ilości znane z dobroci wędliny jak kielbasy turystyczna, westfalska, tyrolska, martadela włoska szynkowa, **SALAMI AŁA WĘGIERSKA** — i szynki gotowane i wędzone.

Ceny w okresie przedświątecznym **WYJĄTKOWO NISKIE**

Nowa Polska-
naszym celem.

SKONFISKOWANO

Sprawa „paragrafu aryjskiego” w Łodzi.

KOMISARZ WOJEWÓDZKI UCHYLA UCHWAŁĘ RADY M. — PO GROM ŻYDÓW.

Łódź (c.) — Na jednym z posiedzeń łódzkiej Rady M. komisarz Wojewódzki uchylił paragraf aryjski uchwalony przez Radę M., motywując to tem, że konstytucja przyznaje wszystkim równe prawa.

Na tem samym posiedzeniu żydzi spowodowali bójkę, która zakończyła

się dla nich tragicznie.

W czasie bójki został ranny m. innymi żyd Bialer, ten który groził, że żydowskie przedsiębiorstwa wydała wszystkim Polaków.

Radny Mincberg w czasie bójki ze strachem żydowskim wołał do komisarza, że jego „czyni odpowiedzial-

nym za życie (!) radnych żydowskich“.

Prowokujące stanowisko żydów obraża Polaków, którzy wiedzą o tem, że wszyscy mają równe prawa, ale nie zapominają i o tem, że wszyscy powinni mieć równe obowiązki.

—:oOo:—

SKONFISKOWANO

„Musicie się wynieść z Polski”.

ŁÓDŹ KROCI NA CZELE MIAST POLSKICH WALCZĄCYCH Z ŻYDOSTWEM.

Łódź (civ.) — Można już śmiało stwierdzić, że Łódź jest dzisiaj jednym z tych miast Polski, które kroczy na samym przedzie w walce o odżydzoną Polskę. Społeczeństwo, które patrzyło przez lat kilka na demagogiczną gospodarkę marksistów, które poznało robotę żydowską w całej swej ohydzie — dziś zwalcza tych wrogów i walczy o prawa dla Polaków.

Przeprowadzenie wniosku przyznania nagrody literackiej Polakowi - chrześcijaninowi, nie poddany pod głosowanie wniosek o wydalenie żydów z magistratu — oto początki wielkiej akcji przeciwydowskiej w Łodzi, oto pierwsze objawy realne, pozytywne polskiego antysemityzmu.

Społeczeństwo polskie przestrzega żydów przed marzeniami o zdobyciu Polski. Prof. Podgórski powiedział pod adresem żydów:

„Jeżeli chodzi o panów, to musicie chyba sami przyznać, że w was,

że w waszej naturze jest coś, co sprawia, że wszystkie narody na całym świecie wypowiadają się przeciwko wam i nie mogą żyć z wami w przyjaźni. I jeśli już teraz na całym świecie was dokładnie oceniają

SKONFISKOWANO

Rozruchy antyżydowskie w Rumunji?

LWÓW (r. b.) — Nadchodzą tu wiadomości z Rumunji, że w kilku większych miastach rumuńskich wybuchły rozruchy antyżydowskie.

Głównymi inspiratorami zajęć mają być studenci rumuńscy, którzy nie są zadowoleni z prożydowskiej polityki rządu.

Narazie nie zebrano dokładniejszych informacji o zajściach.

—:oOo:—

POPIERAJ PRASĘ ANTYSEMICKĄ !!

Teodor Herzl powiedział: „W państwie żydowskim będziemy oczywiście odnosili do innych wyznań z tolerancją i szacunkiem. Właściwości ich, honoru i mienia bronić będziemy pod grozą najcięższych kar. Również i pod tym względem damy światu wspaniały przykład.

Nie będziemy się lękali obcych i gościom naszym okażemy szlachetną życzliwość i dumną uprzejmość“.

Dlaczego tak mówił? Oto dlatego, aby urobić nastroje i w ten sposób **TOLEROWAĆ TYRANJĘ ŻYDOWSKĄ** we wszystkich państwach świata. Minał już okres pięknych słów, żyjemy w epoce, **O KTÓREJ LOSACH ROZSTRZYGNIE IDEA NARODU**, a nie internacjonalizm żydowski.

Studenci francuscy demonstrują przeciw żydom

MEDYCY PARYŻA BRONIĄ SIĘ PRZED NAPŁYWEM ŻYDÓW. — ZAJŚCIA I STRAJKI PROTESTACYJNE.

PARYŻ (—) Od kilku dni studenci francuscy demonstrują w Paryżu przeciw napływowi żydów na wydział medycyny uniwersytetów francuskich. Demonstranci domagają się wydalenia nadmiernej liczby obcych ograniczenia napływu i zakazu odbywania praktyki lekarskiej na terenie Francji.

Przed gmachem uniwersytetu do-

szło do burzliwych zajęć, które musiała likwidować policja. Zajścia przyniosły się do łacińskiej dzielnicy Paryża, dokąd ruszyła młodzież wnosząc okrzyki „Francja dla Francuzów“ „precz z żydami“ i t.p. Demonstrantom usiłowali się przeciwstawić komuniści i żydzi, ale rozproszeni ustąpili.

Studenci medycyny rozpoczęli ge-

neralny strajk; wejścia do pracowni zostały obsadzone. Na znak solidarności strajk rozpoczęły wszystkie wydziały uniwersytetu i to nie tylko w Paryżu, ale i na prowincji np. w Dijon i Lille.

Walki o prawa dla młodzieży francuskiej nie ustają.

—o:O:o—

W Jugosławii niema dla nich... chleba.

Utarło się powszechnie powiedzenie, że kraj który nie przyjmował, lub nie przyjmuje żydów „niema dla nich miejsca“. Takie zdanie oznacza nastroje nieprzychylnie żydom. Inaczej trzeba powiedzieć o Jugosławii. Tam niema dla żydów chleba. Oto rząd jugosłowiański nie zamyka granic przed żydami, zezwala im na osiedlenie, ale kiedy do kraju przybędą, nie daje im żadnych możliwości zarobkowych stojąc na słusznym stanowisku, że opieka i praca należy się przedewszystkiem swoim.

Stąd też żydzi - przybysze, w Jugosławii nie czują się dobrze, nie mogą pasorzytować i z kraju... umykają. Jugosławia nie daje im chleba!

Taki stan okazał się zbawieniem: oto żydzi nie tylko wyemigrowali, (naturalnie ci, co ostatnio przywędrowali) ale ostrzegli swych współwyznawców, aby do Jugosławii nie wyjeżdżali. Tak Jugosławia spokojnie, bez krzyku, nawet bez antysemityzmu pozbywa się żydów. A czy może być dla nich lepsza reklama nad tą, którą oddają jej przez ostrzeżenie, aby żydzi do Jugosławii nie wyjeżdżali?

Róbmy i to my w Polsce, nie dajmy im chleba, bo go mamy mało, (a wiele głodnych) a niedługo do Polski przestanie płynąć fala przybyszów, i „nasi polscy“ żydzi poczną zbierać manatki z „orientalnym zapalem“ (i może Thonem) będą emigrować do Palestyny i t.d...

Rozwiązanie kwestji żydowskiej wg. programu Streichera

ZAPOWIEDŹ GROHEGO. — ŻYDZI POZBAWIENI PRAW W ZUPEŁNOŚCI.

Monachjum (—) Na wielkim zebraniu nar. - socj. w Monachjum wygłosił przemówienie przywódca okręgu kolońskiego Grohe, który w swej mowie zapowiedział, że kwestja żydowska zostanie w Niemczech rozwiązana przez radykalnie antysemitki program przywódcy Frankonji Juljusza Streichera.

Idee szerzone przez jego organ

„Der Stuermer“ zostaną zrealizowane w zupełności. Oświadczenie Grohego wywołało zaniepokojenie wśród żydów, którzy myślą o wcześniejszym opuszczeniu Niemiec.

* * *

Zapowiedź gauleitera Grohego rozbija ostatnie nadzieje żydów, którzy ludzili się, że program antysemitki nie będzie w zupełności zrealizowa-

ny, a już nie myśleli nigdy, aby realizowano program Streichera.

Zdaje się, że oświadczenie Grohego spowoduje masową emigrację żydów, którzy naturalnie skierują się do Polski, gdzie napewno znajdują przyjęcie jako... „obywatele polscy“. W niedługim czasie grozi nam przypływ nowej fali, tym razem może już ostatniej, ale z... Niemiec. Red.

Arabowie stworzyli nową organizację antyżydowską.

PALESTYNA DLA ARABÓW — NOWE HASŁO ARABÓW.

Jerozolima (—) Zebranie wszystkich organizacyj arabskich w Palestynie pod przewodnictwem Dżemala -el-Husseina, powołało do życia **NOWĄ ORGANIZACJĘ PRZECIWŻYDOWSKĄ,**

której program głosi zwalczanie syjonizmu, imigracji żydowskiej, a naczelnym hasłem jest

PALESTYNA DLA ARABÓW.

Nowa organizacja będzie dążyć do zjednoczenia Palestyny z sąsiednimi krajami Arabów i program swój prześle rządowi brytyjskiemu.

Wiele Arabów przystąpiło do organizacji bez zastrzeżeń składając hojne ofiary, które po pierwszej zbiórce wyniosły kilka tysięcy fun-

tów szterl. Nowa organizacja jest groźną szczególnie dla żydów w tym okresie, kiedy współpraca syjonistów z rewizjonistami nie doprowadziła do zgody, ale do walki. (Rewizjoniści wezwali swych członków w Palestynie i na całym świecie, aby nie wzięli udziału w Makabjadzie)!

—o:O:o—

KS. PROF. DR. ST. TRZECIAK.

Uboj rytualny w świetle Biblii i Talmudu.

(Dokończenie).

Zadne zatem przywileje, jakich rze zacy żydowscy domagają się np. zwolnienia od służby wojskowej, przysługiwać im nie powinny. Talmudyczna księga Chulin nader drobniawo określa kiedy mięso jest „koszer“ (godne), a kiedy jest „terefa“ (zabronione). Rabini wskazują 18 wad u zwierzęcia żywego czy zabitego, wskutek których uchodzi ono za „terefa“; Majmonides wylicza aż 70 tych wad. Źródłem tych wszystkich przepisów jest obawa, aby nie jeść mięsa zwierzęcia, z którego nie wytoczono wszystkiej krwi do ostatniej kropli. Charakterystyczne jest, że w Talmudzie, jak i w całej księdze Chulin podającej najwięcej drobniawo przepisy o uboju „rytualnym“ niema ani jednego słowa, aby oszczędzić cierpienia zwierzętom. Sam proces uboju tego jest sadystycznym barbarzyństwem, zadaje zwierzęciu niewymowne męki, przedłuża jego konanie od 15 do 20 minut przy pełnej świadomości śmierci. Ze zwierzętami na rzekę przeznaczonymi obchodzą się naganie brutalnie, sploszone i przerażone zwierzęta okrutnie biją, kaleczą, torturują. Rzeźnicy badają „rytualnie“ wnętrzności zwierzęcia, często przecinają mu jamę brzuszną, kiedy zwierzę jeszcze nie zakończyło życia. Kłamliwe dowodzenia żydów, że tego rodzaju

potworny i okrutny mord zwierząt jest aktem religijnym, są wprost nagrawaniem się z Boga. Trzeba zrozumieć myśl prawodawcy Mojżesza,

który zakazał używania mięsa z krwią, aby żydów właśnie od okrucieństwa powstrzymać, iżby żydzi nie naśladowali barbarzyńskich wscho-

Po dwu latach nie będzie aptek żyd.

ZAPOWIEDŹ MIN. PROPAGANDY. — ŻYDZI NIE KORZYSTAJĄ Z ŻADNYCH ULG. — OSTRZEŻENIE POD ADRESEM ARYJCZYKÓW POPIERAJĄCYCH ŻYDÓW.

Berlin (—) Ministerstwo propagandy Rzeszy rozesłało do prasy następujący komunikat: „Wciągu najbliższych dwóch lat aptekarstwo niemieckie ulegnie całkowitemu odżydzeniu. Żydowscy właściciele aptek, którzy do tego czasu nie odstąpią swych przedsiębiorstw będą wywłaszczeni na rzecz aptekarzy aryjskich. Komunikat zapowiada nieubłaganą walkę z żydowskich przemysłem farmaceutycznym.“

Od dnia 1 kwietnia obowiązują nowe przepisy radjowe. Przewidują one ulgi za abonament, albo zupełne zwolnienie. Ulgi i zwolnienia nie dotyczą tylko żydów.

Frankfurt (—) Tutejsza prasa nar.-socj. ostrzega tych wszystkich, którzy popierają żydów, albo utrzymują z nimi stosunki, przed przykremlimi następstwami, jakie z tego wyniknąć mogą.

Prasa zwraca uwagę przedewszystkiem na chłopów, którzy okazują najmniej zrozumienia dla walki z żydostwem i zapowiada szeroką agitację antyżydowską na wsi i w mieście.

—o:O:o—

Żyd wiceprez. Syndykatu Dziennikarzy w Krakowie.

Kraków (—) Niedawno temu odbyły się wybory do władz Syndykatu Dziennikarzy w Krakowie. Charakterystyczny jest fakt, że przedstawiciel jednego pisma żydowskiego został wybrany wiceprezesem w zarządzie.

Wybór dra Mojżesza Kanfera na to stanowisko daje wiele do myślenia o krakowskim świecie dziennikarzy. „Nowy Dziennik“, który jest reprezentowany przez paru żydków, uzyskał w zarządzie b. poważne stanowisko, choć należało się ono komu

PIJCIĘ ZNAKOMITE PIWO OKOCIMSKIE

MARCOWE, EKSPORTOWE, PORTER ŚWIETOJANSKIE

innemu.

Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że kandydatura żyda, została przeforsowana przez większość, która idzie zgodnie z żydami. Tak dla

„okrasy“ wybrano na wiceprez. semitę. Napewno byłby się świat dziennikarski zdziwił, gdy w Krakowie nie było w zarządzie... żyda! Gdzież? W „drugiej Jerozolimie“ i bez żyda? To

się mogło tylko dać w Izbie Przem. Handl. Dziennikarstwo — to inna rzecz.

—o:O:o—

Protestują przeciw paragrafowi aryjskiemu w armji niem.

PARAGRAF ARYJSKI UTRZYMANY. — ŻYDZI NIEMIECCY PROTESTUJĄ, ALE w... AMERYCE.

Berlin (—) Paragraf aryjski w armji niemieckiej został oficjalnie uznany. Armja niemiecka, podobnie jak Reichswehra nie będzie przyjmowała żydów w swe szeregi. Żydzi nie będą dopuszczeni nawet do dostaw wojskowych; wszelki, nawet pośredni kontakt z armją został im wzbroniony.

Tak więc rozwiały się nadzieje żydów, którzy przypuszczali, że jednak w armji będą mogli służyć.

London * (—) Jedna z tutejszych agencji prasowych podała komunikat, że żydzi niemieccy w Ameryce, złożyli na ręce ambasadora niemieckiego dr. Luthra protest przeciw

niedopuszczeniu żydów do armji niemieckiej.

Protest wskazuje na to, że paragraf aryjski jest ciężkim ciosem dla żydów i stanowi moralną klęskę żydostwa, które zostaje w zupełności usunięte od służby państwowej.

—o:O:o—

ŻYDZI O SOBIE.

Skończyła się baśń z tysiąca i jednej nocy...

ZAWIEDZONE NADZIEJE ŻYDÓW W NIEMCZECH.

W jednym z poprzednich numerów podawaliśmy opis sytuacji w Sowietach i ciężkie położenie tamtejszych żydów ujęte przez publicystę żydowskiego.

Tym razem oddamy głos pisarzo- wi żydowskiemu, który nas poinformował o Niemczech.

„Żydostwo wschodnie było źródłem naszych największych dzieł wewnętrzno - żydowskich w XIX w., zaś żydostwo niemieckie ujawniło naszą wielką żywotność i twórczość przed forum narodów; gdyśmy chcieli zamaniestrować nasz udział w kulturze współczesnej, wówczas wymieniałyśmy przeważnie nazwiska żydów niemieckich... Wszystkie teorie emanacji i asymilacji stworzyli żydzi niemieccy. Ta pozycja żydostwa niemieckiego w ostatnich latach załamała się“.

W bardzo ciemnych barwach maluje sytuację żydów w Niemczech inny żyd A. Tartakower, który powiada, że „baśń żydowskich (!) Niemiec XIX wieku“ nigdy już nie wróci. Tkanina baśni poczęła się rwać...

„Widmo nienawiści do żydów, w której zanik wierzyć już zaczęły naiwne rzesze, znów się pojawiło w całej swej grozie na widowni życia żydowskiego w Niemczech, targając w strzępy papierowe równouprawnienia. Ponowiła się kwestja przeciw żydom na wszelkich polach życia, kruczajata tysiackroć bardziej aktual-

na, niż w dawnych wiekach, gdyż spadła jak grom z jasnego nieba na to społeczeństwo dumne, upojone chwilowym sukcesem, mające już urzeczywistniony raj na ziemi. A w ślad za tem... rozpoczął się proces wewnętrzny rozprężenia, który wkrótce przybrał charakter żywiołowej degeneracji... W grzyzy zaczyna się walić gospodarcze podwaliny tego społeczeństwa, rośnie pauperyzacja, kwestja chleba codziennego

wyrasta jak widmo przed tymi, co doniedawna niemal kąpali się w złocie. Skończyła się baśń z tysiąca i jednej nocy, zaczyna się na nowo niedola żydowskiego Ahaswera“.

A więc żydostwo miało plany stworzenia raju na ziemi; miało i ma plany zaborcze wykrojone z „fałszywych“ Protokołów Mędrców Syjonu.

Nadzieje zawiodły... Tak skończy się baśń żydowska nie tylko w Niemczech, ale na całym świecie.

Nowe oszustwo żydowskie w Łodzi.

ŻYD PŁACIŁ ZA TOWAR WEKSLAMI... ŻEBRAKÓW. — POSZKODOWANA FIRMA NA 200 tys. zł. — ARESZTOWANIE OSZUSTA.

Łódź (—) Moszek Rotsztajn właściciel składu towarów włókienniczych pn. „Sukno“ zakupił w listopadzie ub. roku większe partje towarów na sumę 200 tysięcy zł. Część należności w sumie 100 tys. zł. pokrył weksłami. Weksle te zaprotestowano i jak się okazało, wystawcy ich albo nie istnieli, albo składali się z żebraków, tragarzy itp. indywiduów. Śledztwo wykazało, że ci za skromnym wynagrodzeniem 1—3 zł. podpisywali weksle Rotsztajnowi.

Ponieważ sprawa stawała się coraz b. skomplikowana, Rotsztajn zwró-

cił pismo nosem, zlikwidował sklep i ulotnił się w niewiadomym kierunku. Tymczasem prokuratorja wszczęło dochodzenia, a policja pościg za zbierającym oszustem. Pozatem stwierdzono, że Rotsztajn ma na sumieniu całą szereg innych oszustw, za które odpowie przed sądem.

Jak się dowiadujemy policja aresztowała Rotsztajna w Jabłonnie i odwiozła do Łodzi, gdzie po „trudach“ odpoczywa w więzieniu. Rotsztajn usiłował zbiec do Czechosłowacji.

—:o:—

stwarza w człowieku odrazę do sprawiania bólu; kiedy człowiek pozbędzie się skrupułów, pozyskany zostanie dla sprawy rewolucji“.

Te drobne cytaty z autorów sowieckich tłumacza wyraźnie źródła nienawiści do chrześcijaństwa wogóle, a katolicyzmu w szczególności. Trzeba zatem, by katolicy większą niż dotychczas uwagę poświęcili poczynaniom awangardy bolszewizmu — bezbożnikom i wolnomyślicielom, trzeba, by w walce z bezbożnictwem wzięli udział wszyscy, pamiętając o tem, jak poważnym niebezpieczeństwem jest to dla kultury i cywilizacji.

Szczególnie intensywną propagandę bezbożnictwa uprawia się dziś w Ameryce i to nie tylko w Meksyku, ale także na terenie Stanów Zjednoczonych i Ameryki Południowej. W Europie bezbożnictwem mocno zarazone są Francja i Hiszpanja i, niestety, Polska. Częściowo oczuwa się ją w Anglii, Czechosłowacji i Danji. We Włoszech, zdaje się, niema tej zarazy, podobnie jak i w Austrii, która powoli od niej się uwalnia. W Niemczech natomiast gdzie nowy rząd chlubi się wykorzeniem bezbożnictwa, ateizm przybrał nową markę: pogańskiej t. zw. wiary niemieckiej.

„Palestyna - Polska 2:0“.

W Palestynie odbywa się makabryda. Biorąc w niej udział i żydzi z Polski, oczywiście pod mianem reprezentacji Polski (!). Kiedy np. ci żydki z Polski przegrali z żydami z Palestyny prasa żydowska pisała dumnie: „Palestyna — Polska 2 : 0“... „klęska piłkarzy polskich“ i t.p. Ktoś nieświadomy gotów jest uwierzyć, że sport polski tak nisko stoi, skoro z marną drużyną Palestyny przegrał 2 : 0.

Otóż w tej chwili stwierdzić trzeba, że żydzi nie mają prawa występować pod nazwą „Polska“ choćby to nawet była reprezentacja żydów z Polski. Uważamy, że nadużywanie imienia Polski jest tu zadaleko posunięte i zapytujemy odpowiednie czynniki, czy udzieliły żydom zezwolenia na to, aby występowali jako reprezentacja, czy zespół polski?

—o:O:o—

Cieszą się z klęski Venizelosa.

Sympatje żydów w czasie rewolucji bolszewickiej stały wyraźnie po stronie rządu. A kiedy Venizelos ostatecznie przegrał, żydzi nie ukryli swej radości i z swego największego skupienia w Grecji — Salonik, wysłałi depesze holdowniczo - służalcze do rządu Tsaldarisa, który zapewniali o swej lojalności. Tsaldaris oczywiście podziękował. Czy spełni nadzieje żydów, którzy domagają się większych praw, okaże przyszłość.

Jak to już podkreślaliśmy, nienawiść żydów do liberała (!) Venizelosa datuje się od chwili, kiedy ten oświadczył, że żydzi nigdy nie otrzymają równych praw w Grecji. Dlatego klęskę jego powitali z entuzjazmem jako zapowiedź lepszej doli.

Żydzi nie mogą zapominać o tem, że venizeliści w Grecji są jednak najsilniejszą partją.

—o:O:o—

MIDOSYTANIA
KAZ. ROBACKIEGO
ZAŁOŻONA — W ROKU 1841
poleca wszelkie miody tak do picia jak i lecznicze, od najstarszych Kraków, Sławkowska 26.

Międzynarodówka awangarda bezbożnictwa.

Kiedy Związek Sowiecki przyjęty został do Ligi Narodów wiele osób przypuszczało, że oznacza to jeśli nie koniec to przynajmniej osłabienie propagandy bezbożniczej uprawianej przez Moskwę. Nadzieje te okazały się najzupełniej złudnymi. Akcja antyreligijna sowietów nie tylko nie osłabła lecz przeciwnie znacznie się wzmożyła. Na 17-tym kongresie partji komunistycznej „towarzysz“ Jarosławski mówił, że koniecznym jest dalsze prowadzenie kampanji bezbożniczej. Kongres ten postanowił, w myśl powyższego, podnieść kampanję bezbożniczą do znaczenia doktrynalnego i, przystępując do praktycznego wykonania uchwały, szczególniejszą uwagę poświęcił wychowaniu szkolnemu. W wydanym w październiku 1934 r. cyrkularzu komisariatu ludowego do spraw oświecenia publicznego ubolewa się, że wychowanie antyreligijne nie postępuje w sposób

zadawalający, „nie wykorzystuje się w programach szkolnych materiału szkołom podawanego, nie pracuje się w środowisku i rodziców nie prowadzi propagandy religijnej poza szkołą...“ Co gorsza, mówi okólnik dalej, w wielu szkołach jest jeszcze dużo dzieci, które oddają się praktykom religijnym... znaczna liczba działwy żyje w rodzinach religijnych“. Stwierdziwszy te fakty okólnik komisariatu ludowego zarządza, by inspektorzy szkolni dokładniej czuwać nad wychowaniem antyreligijnem, by w tygodnikach i miesięcznikach pedagoga dziecięcych szczegółowo uwzględniali doświadczenia lokalne z działalności bezbożniczej, aby w podręcznikach szkolnych uwzględniano bezbożnictwo, a nadto domaga się metodycznego poparcia dla szkolnych „komórek związku bezbożników wojujących“.

Tak jest w Rosji a jak na terenie międzynarodowym?

Trzecia międzynarodówka uważa agitację bezbożniczą za niezmiernie ważną odskocznią do przeprowadzenia rewolucji komunistycznej, za nowoczesnego konia trojańskiego, w którym idee komunizmu przedostaną się do obozu zwolenników innego porządku. Przeszkodą największą do tego celu jest chrześcijaństwo a przede wszystkim Kościół katolicki. Lunaczarski głosił w swoim czasie: „Miłość chrześcijanina jest przeszkodą w postępie rewolucji. Precz z miłością bliźniego! Nienawidzimy i nienawidzić potrafimy!“ Bucharin pisał jeszcze wyraźniej: „Moralność każdej religii prowadzi wiernych drogą określoną. Między nakazami taktyki komunistycznej a wskazówkami religijny są bardzo często sprzeczności nie do pogodzenia, dlatego też komunista musi być bezwyznaniowcem i dla pozyskania zwolenników komunizmu trzeba zwalczać religię, która

Zydzi łódzcy grożą.

ZAPOWIEDŹ WYDALANIA POLAKÓW. — FABRYKI ŻYDOWSKIE WYRZUCAJĄ POLAKÓW NA BRUK. — UKRÓCIĆ ŻYDOWSKĄ BEZCZELNOŚĆ.

Łódź (civ.) — Niedługo po przeprowadzeniu antysemickich zarządzeń w Łodzi, tutejsi machabeje padli w wściekłość. Jeden z żydów Bialer (warto zapamiętać jego nazwisko) zagroził imieniem żydów łódzkich, że żydzi będą wydalać z fabryk i przedsiębiorstw wszystkich Polaków (!!)

Te groźby nie powstrzymały walki o odzyskaną Łódź, ale żydzi zaczęli realizować pogroźki wypowiedziane przez Bialera.

Jak się dowiadujemy, „Widzewska Manufaktura“ zwolniła cały szereg pracowników - Polaków, w myśl hasła odwetu p. Bialera. Wśród zwolnionych znajduje się również mi-

strzyni świata w rzucie dyskiem Jądwigą Wajsówną.

Podobno za przykładem tej instytucji żydowskiej poszły i inne, zwalniając masowo Polaków.

Realizowanie pogroźek żydowskich może nam dać dużo do myślenia. Żydzi, którzy na polskiej ziemi posiadają swe fabryki, którzy tu w Polsce dorobili się majątków, zwalniają Polaków, a przyjmują żydów, niejednokrotnie obcych obywateli przybyłych z Niemiec.

Uważamy, że tego rodzaju stanowisko jest wysoce prowokujące i zasługuje na to, aby niem zajęły się odpowiednie czynniki.

SKONFISKOWANO

Samodzielne państwo żydowskie, czy organizacja religijna?

ECHA PRZYJĘCIA NA CZĘŚĆ A MB. RACZYŃSKIEGO W LONDYNIE.

Łondyn („Mac L.“) — Niedawno zaszedł tutaj wypadek, na który nie zwrócono baczniejszej uwagi.

Niedawno temu urządził prezydent organizacji syjonistów i „Jewish Agency“ Nahum Sokołow przyjęcie na cześć nowego ambasadora Polski hr. Raczyńskiego. Jako goście Sokołowa przybyli również ang. minister spraw zagranicznych sir John Simon i min. kolonij sir Cunliffe - Lister. Część muzyczną przyjęcia wykonał żydowski pianista Artur Rubinstein.

Dotychczas było praktykowane, że podobne oficjalne przyjęcia urządza li ministrowie, ambasadorowie i zastępcy państw akredytowanych. Nie zdarzyło się natomiast nigdy, aby oficjalne przyjęcie wydawał zastępca „organizacji religijnej“ — którą żydzi chcą przecież pozostać. Sokołow, jako przedstawiciel syjonistów nie

być uważany za zastępcę „państwa syjonistycznego“ w Palestynie, gdyż to na gruncie międzynarodowym nie jest uznane za samodzielne. Gdyby było wprost przeciwnie, w takim razie państwo palestyńskie musiałoby posiadać swych przedstawicieli we wszystkich państwach. Oprócz tego, wszystkie państwa obarczone żydami mogłyby tych odesłać na zawsze do Palestyny.

Dopóki nie powstanie państwo żydowskie obejmujące wszystkich żydów, tak długo syjonizm, z punktu widzenia państwowo - politycznego, będzie uważany za prywatną organizację żydowskiej „organizacji religijnej“. Na takie prywatne przyjęcia nie powinni uczęszczać w charakterze oficjalnym ministrowie, czy posłowie.

Zapytamy dlaczego tylko żydów darzy się takimi wyjątkami? Napewno nawet przez myśl by nie przeszło angielskiemu ministrowi wziąć udział w przyjęciu np. urządzonym przez przywódcę białoruskiej organizacji religijnej.

Zwykle na takich przyjęciach o-

mawia się sprawy polityczne. Czy ktoś naprawdę uwierzy, że p. Sokołow rozmawiał z sir Simonem tylko o pogodzie, a z Listerem o Palestynie?

Przyjęcie u Sokołowa wskazuje na to, jak żydzi swoim sprytem starają się wykorzystać sytuację dla żydowskich celów. Mają oni kilka możliwości na pogotowiu. Raz są „organizacją religijną“, innym razem „Anglikami“, „Francuzami“, „Niemcami“ i t.d., to znów „samodzielnym państwem“.

Wszystko zależne od okoliczności, wszystko dla celów żydowskich.

Sokołow przyjmowany w Paryżu.

PRZYJĘCIE W AMBASADZIE POLSKIEJ.

Paryż („A“) — Prezydent „syjonistycznej organizacji Nahum Sokołow został przyjęty przez prezydenta Francji Lebruna na dłuższej audjencji. Ambasador Polski w Paryżu p. Chłapowski wydał na cześć Sokołowa przyjęcie w apartamentach

ambasady, na które oprócz wybitnych osobistości ze świata politycznego i finansowego Francji, przybyło szereg b. ministrów, senatorów, de Monzie i Gerard i baron de Rotschild.

—o:O:o—

Niezadowolone „wybranych“

z Izby Przem. Handlowej w Krakowie.

NIESPEŁNIONE NADZIEJE. — TO DAWNIEJ TAK BYWAŁO. — KRAKÓW BUDZI SNU KAZIMIERZOWEGO.

Kraków w kwietniu.

Jak to już podawaliśmy, skład izb przemysłowo - handlowych pochodzący z nominacji uległ w ostatnim roku poważnym zmianom. Nastąpiło odprężenie i przeszeregowanie członków izb na korzyść Polaków. Ta zmiana nie przypadła do gustu „naszej“ niespokojnej mniejszości, która została pominięta, choć w dziedzinie życia gospodarczego tworzy „większość“. (głosy prasy żydowskiej).

Skargi, protesty przeciw temu „bezprawiu“ rosły jak grzyby po deszczu ostatecznie po to, by nie zdziławszy — uciechnąć.

Ale najdłuższej „wytymali“ żydzi w Krakowie. Nie mogą pogodzić się z tą myślą, że w prezydjum Izby Przemysłowo - Handlowej nie zasiada ani jeden żyd, choć dawniej Izba składała się przeważnie z żydów, a jej prezesem był zawsze „ktoś“ z Kazimierza.

Ten układ sił, zmieniony na korzyść Polaków, a „niesprawiedliwy dla żydów“ — przypisują semici po-

ciągnięciom rządu, którego ingerencja w sprawach przemysłowo - handlowych — zdaniem prasy żydowskiej — poszła za daleko. To właśnie przyczyniło się do tego, że min. przemysłu i handlu Reichmann, jeśli ma wrogów, to największymi z nich są żydzi.

Ale wracajmy do krakowskiej Izby Przem. Handlowej. Ten pewnego rodzaju numerus clausus dla żydów w Izbie P.-H. w Krakowie, nie ma formy prawnej, ale niemniej dotknął żydów boleśnie. Dziennik żydów krakowskich ubolewa nad tem bardzo i wprost pisze, że znaczenie

Przeróżający stan zażydzenia Łodzi.

SZAŁ ŻYDÓW ŁÓDZKICH. — W CIĄGU DWU LAT PRZYBYŁO ŁODZI 16.692 ŻYDÓW. — 820 TYSIĘCY ŻŁ. WYNOŚĄ OSZCZĘDNOŚCI WSKUTEK SKREŚLENIA SUBSYDJÓW DLA ŻYD. ORGANIZACYJ.

Łódź (civ.) — Żydostwo łódzkie ogarnął ostatnimi czasy istny szal nienawisci do wszystkiego co polskie. Powodem tego mają być ostatnie, dotkliwe klęski, jakie poniosło w ostatnich latach i to właśnie w momencie, kiedy było przygotowane na zwycięstwo, na triumf, jakiego Polska nie widziała. Tymczasem... przysła sromotna, niespodziewana klę-

ska, tem większa, że niespodziewana. Z tą chwilą zaczął się bezprzykładny w dziejach żydostwa w Polsce taniec nienawisci skierowanej przeciw Polakom. Żydowska prasa począwszy od ekspresów, republik i głosów porannych zaczęła drukować szkalujące artykuły, napastliwe uwagi i kłamliwe doniesienia, aby tylko osłabić i złamać obóz polski, który

Izby Przemysłowo - Handlowej spadła znacznie“ (?), a nawet twierdzi że Izba popełniła „obojętność i że „sama przyczynia się do osłabienia swego znaczenia“ (!), ponieważ nie posiada w swem Prezydjum ani jednego reprezentanta żydowskich sfer gospodarczych, (sic!) przeciw którym zwraca się większość projektów rządowych!!“

Godna podziwu jest szczerosc żydowskiego pismaka, który przypuszcza, że spowodu absencji przymusowej żydów, Izba w brażamy sobie coby to był za raj dla żydów, gdyby oni nie Polacy posiadali większość w Izbie... Jesteśmy nawet skłonni uwierzyć, że Izba nabrałaby znaczenia, c z u c byłoby wszędzie, że w niej zasiadają machabeje. No ale uważamy, że względy powonienia, poparte nawet „argumentem“ żydziennika, nie zmuszą ani sfer rządowych, ani opinii publicznej w tym kierunku, aby władzę Izby Przem. Handlowej zażydzieć!

Tak więc „obywateli“ drugiej „Jercopolimy“ będą musieli poradzić się z tem, że polski Kraków będzie reprezentować polska Izba Przemysłowo - Handlowa, a temu nie zaradzi nawet cały Kazimierz, czy wszystkie trąby prasy żydowskiej.

Kraków powoli, bardzo powoli budzi się ze snu Kazimierzowego i być może niedługo — zbudzi się zupełnie.

Zapowiedź min. Fricka.

Dr. Frick minister spraw wewn. Rzeszy zapowiedział, że rząd niemiecki załatwi kwestię żydowską w myśl programu Streichera, którego zasługi dla narodu niemieckiego określił jako wielkie.

Oświadczenie dra Fricka jest więc oficjalnym wypowiedzeniem się rządu niemieckiego za rozwiązaniem kwestji żydowskiej w duchu najbardziej radykalnym.

* * *

Młodzież hitlerowska urządziła w Berlinie wielką demonstrację przeciwżydowską niosąc transparenty z napisami przeciwżydowskimi. Szczególną uwagę zwracała grupa niosąca transparenty z napisami na temat żydowskiego mordu rytualnego.

—:oOo:—

Sprawa o nauczanie dzieci chrześc. przez nauczycieli żydów.

PAT donosi, że ks. dziekana Będowskiego z Kolna, skazanego w drodze administracyjnej za zwoływanie wieców protestacyjnych w związku z zarządzeniem władz w sprawach szkolnych, Sąd Okręgowy w Łomży ukarał grzywną 150 zł. z zamianą w razie nieściągalności na 7 dni aresztu.

Powyższe oświecenie sprawy przez PAT nie odpowiada rzeczywistości. Nie były to „wiece“, ale zebrania rodzicielskie, które odbyły się na cmentarzu przy kościele, a za przedmiot miały sprawę przysłania przez władze szkolne trzech żydówek do nauczania dzieci katolickich. W myśl prawa kościelnego i encykliki Ojca św. Piusa XI o chrześcijańskim wychowaniu młodzieży, zarówno ks. proboszcz jak i rodzice traktują tę sprawę jako sprawę religijną.

Od wyroku Sądu Okręgowego w Łomży ks. dziekan wniósł kasację. (Hen)

ZBLIŻAJĄ SIĘ ŚWIĘTA WIELKANOCNE ogłaszaj się w PRASIE CHRZEŚCIJAŃSKIEJ

Oto podając statystykę ludności w Łodzi — która przekonała nas o strasliwym wprost zażydzeniu naszego miasta — z dumą stwierdziła, że na 633.641 mieszkańców, żydzi stanowią prawie 36 proc. mieszkańców w liczbie 225 tysięcy głów. Tu rozpoczęły się groźby żydowskie. Prasa zawyła, że żydzi stanowią siłę i to siłę, która stale wzrasta.

SKONFISKOWANO

W tych groźbach znajduje się jednak jedno wielkie ostrzeżenie dla nas Polaków. Oto żydzi demonstrując nam swe siły wykazali dokładnie, że **Łódź jest przez nich stale atakowana**, podobnie jak Pomorze, Wielkopolska, Śląsk, czy Kraków. Z statystyki wynika, że w ciągu dwu ostatnich lat w „polskim Manchesterze“ **PRZYBYŁO 16.692 ŻYDÓW!**

A więc w dwu latach blisko 17 tysięcy żydów znalazło pomieszczenie w Łodzi, podczas gdy dwa razy tyle Polaków powiększyło szeregi bezrobotnych!

A co będzie, gdy bezczelność i groźby żydowskie **będziemy tolerować dalej?** Warto się nad tem zastanowić.

Ostatnie obniżki i skreślenie subsydjów dla żydowskich organizacji poczyniło oszczędności w kwocie 820 tysięcy zł. Kwotę tę przeznaczono na roboty publiczne, (dające pracę bezrobotnym) na walkę z bezrobociem i subsydja chrześcijańskich organizacji.

Tak Łódź walczy z żydostwem! Przy obecnym naporze żydów wskażane są podobne metody w całej Polsce.

rzecz lub ginącym. Jeżeli on bliski zginienia, nie należy go ratować“.

(Jad Chaz. Kilch Aboda Zara) „Rozkazuje się zabijać i rzucać w rów stracenia wszystkich zdrajców Izraela, podobnych Jezusowi z Nazaretu i jego zwolenników.

(Jad Chaz. kilch Adora Zara. Perk 10) „Żyd zawsze jest w prawie napadać chrześcijanina i zabijać go uzbrojoną ręką“.

(Folio 4 b. Aboza Zara).

Czy to ma być filozofja?

Piękna „filozofja“ — szkoda tylko, że ci z chrześcijan, którzy brali udział w uroczystościach nie znali chociażby tych wyjątków jego dzieł; a są inne, które większą nienawiścią do chrześcijan się mają.

UROCZYSTOŚCI MAJMONIDESOWE W... POLSCE!

Jak podaje „Kurjer Poznański“ w Grodnie, w publicznej szkole powszechnej (utrzymywanej przez państwo pol!) odbyła się uroczystość ku czci Majmonidesa. Pisemko szkolne poświęciło Majmonidesowi artykuł, w którym nazywa go największym żydem po Mojżeszu.

Doprawdy dziwić się należy, że my Polacy tolerujemy praktyki żydowskie; niedługo może a pozwolilibyśmy na akademję ku czci Trockiego.

Już z punktu widzenia ogólnoludzkiego „filozofja“ Majmonidesa powinna być przez nas, jako gojów — których Majmonides za ludzi nie uważał — zwalczana.

Tymczasem...

Konkurs na hymn narodowy.

Jak wiadomo z prasy niedawno temu rozpisano konkurs na hymn narodowy, polski. Prasa polska w olbrzymiej większości zajęła stanowisko negatywne, twierdząc, że hymn „Jeszcze polska nie zginęła może nadal pozostać“.

Negatywne stanowisko do zmiany hymnu tłumaczy idjotycznie prasa żydowska, a „Nasz Przegląd“ twierdzi, że Polacy obawiają się, aby hymnu nie napisał „jakiś polski murzyn w rodzaju Tuwima“. Takie naigranie się żydów jest najwyższą bezczelnością i nie można się dziwić kiedy odpowiedzą na to jest nawet cios kałamarzem, czy krzesłem. Bo to jest mało... Za takie bezczelności należy się lepsza zapłata, która napełni naszych „wybrańców“ nie mi- nie!...

Napisy antyżyd. w Sopotach.

Okna wszystkich sklepów żydowskich w Sopotach zostały zamalowane napisami o treści antyżydowskiej. Sprawców policja nie wykryła.

Zaznaczyć należy, że od pewnego czasu agitacja antyżydowska przybrała na sile. Żydzi zamierzają dla „pewności“ wyjechać do... Polski.

60 nielegalnych imigrantów w Palestynie.

Ilość nielegalnych imigrantów skoncentrowanych w więzieniu w Akko sięga liczby 60. Część już została zwolniona po złożeniu kaucji. Dla pozostałych 60 więźniów starają się związki żydowskie o o kaucje.

Kolonja żyd. w Syrii.

Jedno z arabskich pism donosi, że rząd syryjski zgodził się na odstąpienie żydowskiemu towarzystwu pewnego obszaru ziemi na kolonję żydowską. Według tej wiadomości w Syrii mogłoby pomieścić się 30—40 tysięcy żydów. Oby jak najwięcej i jak najprędzej.

SKONFISKOWANO

KRONIKA

KWIECIEŃ.

- 14 Niedziela: **W. Sobota**
- 15 Poniedziałek: **Anastazji Rz. m.**
- 16 Wtorek: **Benedykta J. L.**
- 17 Środa: **Aniceta pap. m.**
- 18 Czwartek: **W. Czwartek**
- 19 Piątek: **W. Piątek**
- 20 Sobota: **W. Sobota**

—o:O:o—

Czy wiecie, ...

... że sowiecka lotniczka Fiodorowa ustanowiła rekord światowy skoku ze spadochronem bez tlenu? Że skoczyła z wysokości 6.350 mtr.?

... że w Palestynie założono spółkę z kapitałem 60 tys funtów szter., której głównym celem jest przeciwdziałanie przeciw wykupowaniu ziemi z rąk Arabów przez żydów?

... że największy po „Majestaticu“ okręt transatlantycki „Leviatan“ zostanie wycofany z użycia i sprzedany „na szmelc“?

... że ludność Polski według statystyki z dnia 1 stycznia 1935 przekroczyła 33 miliony i wynosi 33 miliony 221 tysięcy osób?

... że pensje weteranów z 1863 r. wynoszą 960 tys. zł. razem? Że kawalerowie orderu „Virtuti Militari“ pobierają rocznie pensji 1.830.000 zł.?

... że pensja Prezydenta Rp. według ostatnich danych budżetowych wynosi rocznie 255 tysięcy zł.? Że do rozporządzenia Prezydenta pozostaje 60 tys. zł. i 200 tys. zł. na reprezentację?

... że w marcu b.r. popełniono w Warszawie 101 zamachów samobójczych?

—:OO:—

Interwencja polska w sprawie agitacji antyżyd. w Gdańsku.

Jak się dowiadujemy Komisarz gen. R.P. w Gdańsku interwenjował w Senacie w sprawie agitacji antyżydowskiej propagowanej na terenie miasta.

O skutkach interwencji nie wydał żadnego komunikatu.

—o:O:o—

Żydzi oprowadzani po ulicach.

W Lubece (Niemcy) ludność miejscowa oprowadzała po mieście żydowskiego właściciela przedsiębiorstwa (t. zw. Betriebsfuehrer), który musiał nieść na sobie plakaty o treści antyżydowskiej.

Kara ta została samorzutnie wymierzona, naskutek opozycyjnego nastawienia do nowej ustawy o pracy narodowej. Ludność tłumnie marszerowała ulicami miasta. Aby zapobiec ewentualnym rozruchom policja zaarrestowała prowadzonego żyda.

—o:O:o—

Przez prasę żydowską.

Żydowski antysemityzm.

O tego rodzaju zjawisku pisaliśmy nieraz. Obecnie robią to sami żydzi. W „N. Dzienniku“ napisał jeden z żydów artykuł o „legendzie“ uniwersytetu hebrajskiego, w którym poruszył sprawę „żydowskiego antysemityzmu“ w stosunku do tego uniwersytetu:

„Spotykam ich często, tych młodych studentów, wśród których wielu pochodzi z Polski, widuję ich w Paryżu i Florencji, w Strassburgu i Oxfordzie i myślę sobie:

— Żydzi, żydowscy ojcowie z Łodzi i Krakowa, Budapesztu i Rygi, nie wiedzą wcale, że mamy swój własny uniwersytet.

Naturalnie słyszeli już o tem. Naturalnie szczycą się tem, gdy trzeba. Ale ani oni, ani wogóle opinja żydowska, nie przywiązują do faktu tego zbytnej uwagi.

Zarówno nasi zwyczajni żydzi jak i nasza inteligencja nie potrafią wyzbyć się owego uczucia, które podziwiać każe wszystko co obce. Kiedy

mowa jest o sprawach kulturalnych i o jakości wiedzy, zawsze jeszcze respekt przed Wiedniem działa silniej niż miłość dla Jerozolimy.

Do tego przyłącza się chroniczny brak zaufania do żydów i żydowskich poczyniń. Ciekawy objaw żydowskie go antysemityzmu. Żydzi stale jeszcze mają podejrzenie, że skoro pewna instytucja jest żydowska, mieć musi równocześnie cały szereg stron ujemnych“.

Bywa to tak, że zwykle wszystko co żydowskie jest ujemne, ale to nam nie przeszkadza, aby „nasi“ żydzi zapłonęli miłością — jak tego chce ich współwyznawca — do Jerozolimy.

Nasza młodzież czeka na to, aby żydzi poznali „swoj“ uniwersytet i nareszcie opróżnili nasze. My byśmy chcieli, aby nietylko ci żydzi, przeciw którym demonstrują Francuzi uciekali na łono jerozolimskiego uniwersytetu, ale i ci, którym jest do brze w... Polsce.

BIELIZNĘ MĘSKĄ KAPELUSZE KRAWATY

na sezon wiosenny
poleca po cenach przystępnych

STANISŁAW BIGOSZ

KRAKÓW, KARMELICKA 12.

Agitacja w Gdańsku.

ANTYŻYDOWSKIE ZEBRANIA I AFISZE.

Gdańsk (—) Przyjazd Juljusza Streichera do Gdańska i jego programowa mowa wyborcza, wzniesła ruch antysemicki na terenie Wolnego Miasta. Na ulicach i kioskach powieszono olbrzymie afisze o treści: „Kto kupuje u żyda jest zdrajcą na-

rodu“, „żydzi są naszym nieszczęściem“ i t.p.

W całym okręgu odbyło się kilkanaście antyżydowskich zebrań, na na których nawoływano do „radikalnego rozwiązania kwestji żydowskiej“.

„Filozofja“ Majmonidesa.

Cały świat żydowski obchodził uroczystości 800-lecie urodzin żydowskiego „filozofa“ Majmonidesa. Największe uroczystości odbyły się w Hiszpanji, na którą rabini rzucili „kłątwe“ po wygnaniu żydów, a którą teraz „zdjęli“. W Polsce też byłoby do zanotowania paru wypadków uroczystości. Przyjrzyjmy się jednak „filozofji“ tego rabina żydowskiego. Nie możemy dopatrzeć się w niej tej „wielkości“ jaką określa żydowska prasa światowa, a wręcz przeciwnie musimy stwierdzić, że ta „filozofja“ jest typowo żydowska, rabinistycz-

na i za filozofję uważana być nie może.

Oto wyjątki pism „filozoficznych“ rabina Majmonidesa:

„Przykazanie „nie zabijaj“ oznacza, że nie można zabijać syna Izraela, a goj i heretyk nie są synowie Izraela“.

(Jad Chag. hild Rezeach et hilch Melachim).

„Pozwala się ubliżać kobiecie nie-żydówce“....

(Jad Chaz hilch Melachim).

„Zabrania się współżyciu niewiernemu, kiedy widzisz go tonącym w

—o:O:o—

POLSKA DLA POLAKÓW

Na bulwarach w Paryżu wszystkie midinetki
Chrupią chciwie z rozkoszą polskie Antonetki“
Bo pierniki te mają prócz innych tę cnotę
Ze Ojczyzną ich Kraków
Sławkowska ROTHE
—o:o:—

W KRAJU

MIN. EDEN odbył w Warszawie konferencję z Marsz. Józefem Piłsudskim i min. Beckiem.

Śp. GEN. KONARZEWSKI b. wiceminister spr. wojsk. i inspektor armji zmarł w Warszawie na udar serca.

MIN. SKARBU R.P. ogłosiło nową pożyczkę wewnętrzną wpłacaną od 1 maja w obligacjach 100 złotych.

POLSKI BALON „Toruń“ z kp. Buczyńskim i por. Wysockim dotarł do granicy stratosfery na wysokość 9.500 mtr. Zaznaczyć należy, iż lotnicy lecieli w otwartej gondoli.

ZNANY MIĘDZYNARODOWY oszust i handlarz narkotyków żyd Halpern, został skazany w Warszawie na dwa lata więzienia.

KOMUNIZUJĄCY dziennik żydowski „Frajnd“ został przez władze zawieszony.

TRAGICZNĄ ŚMIERCIĄ zmarła w Łodzi żona konsula duńskiego p. Esert.

RZEKA SKAWA wylała i przerwała na kilka dni komunikację pomiędzy Krakowem — Skawiną — Oświęcimm.

CAŁA RODZINA w Jarocinie złożona z trzech osób popełniła samobójstwo przez powieszenie spowodowane braku pracy i środków do życia.

W GDAŃSKU odbyła się olbrzymia manifestacja Polaków, którzy przeszli ulicami miasta w liczbie 12 tysięcy.

NA ŚWIECIE

PODOBNO kanclerz Hitler ma objąć ministerstwo spraw zagr. Rzeszy. GOERING został zamianowany naczelnym dowódcą sił lotniczych Niemiec.

DO GDAŃSKA przybył min. Goering powitany przez Senat z prez. Greiserem.

DWIE ŻYDÓWKI, emigrantki niemieckie zostały tajemniczo zamordowane w Londynie.

DO STARCIA doszło w Rumunii pomiędzy stronnictwem Voievody a Vaidy.

SĄD GRECKI skazał 10 powstańców na bezterminowe więzienie i degradację, 10 na 20 lat więzienia i 4 zwolnił.

W DALSZYM CIĄGU skazano w Grecji jednego z powstańców kpt. Valarisę na śmierć a 20 na kary od 6—20 lat więzienia.

VENIZELOS zachorował w Neapolu. Podobno otrzymał ranę w powstaniu.

POD NAPOREM ŻYDÓW w Genewie dano zakaz kolportowania pism antyżydowskich. Oto jak żydzi bronią się przed uświadomieniem narodów aryjskich.

W PALESTYNI nad plażą Tel-Awivu utonął Arab i żyd członek francuskich żydów przybyłych na makabjadę.

W POBLIŻU BUENOS AIRES piorun uderzył w samolot powodując rozbicie maszyny i śmierć pilota oraz mechanika.

W BOSTONIE aresztowano osobnika, który groził prez. Rooseveltowi zamordowaniem.

AMERYKAŃSCY antysemita oskarżyli żydów, że ci porwali dziecko Lindberga i dokonali na niem mordu rvtualnego.

Kupujcie tylko chrześcijanina

Kto przedstawił Polskę jako kraj prostytucji?

ŻYDOWSKA AUTORKA PROFANUJE KRAKÓW I POLSKĘ W „FRANCUSKIM“ PISMIE. — CO POMOGĄ PROTESTY? — O ENERGETYCZNĄ REAKCJĘ.

W tygodniku „francuskim“ „Voila“ ukazał się w lutym br. roku ohydny tendencyjny artykuł pt. „L'amour maudit en Pologne“ (Wyklęta miłość w Polsce), w którym „francuska“ dziennikarka Geortte Camille przedstawia Polskę, a specjalnie Kraków, jako kwitnące gniazdo prostytucji, którą uprawiają nawet studentki. (!!).

Reportaż jest napisany w ten sposób, że ktoś nieznaną Polski nabiera o niej przekonania, że jest to kraj barbarzyński i zacofany, gdzie ludzie mają przyziemne i niskie instynkty, gdzie kultura została wyeliminowana, a na jej gruzach zakrólowała hańba cywilizacji: prostytucja. Nietaktem, a nawet zwyrodnieniem dziennikarki jest fakt, że „zilustrowała“ swój podły reportaż fotografiami, z których jedna przedstawia fotomontaż Wawelu i nagiej prostytutki, a inna pielgrzymkę Łowiczanek podaną jako pochod aresztowanych prostytutek (!!).

Uderzyć musi każdego fakt, że sojuszniczka Francja, zezwoliła na podobną profanację Polski. Nie będziemy się jednak dziwić, kiedy dowiemy się, że tygodnik „Voila“ jest redagowany przez żydów i że podobnie jak u nas „Wiadomości“ — zamieszcza reportaże „świadome“ w rodzaju artykułów „naszej“ Wandy Melcer, Krzywickiej, czy innej „pi-sarki“ spod ś-wiadomego znaku.

Sama autorka Georgette Camille jest — jak się dowiadujemy — żydówką zromanizowaną, ukrytą pod płaszczykiem francuskiego nazwiska.

Ze swoim pochodzeniem żydowskim nie kryje się nawet w artykule, w którym sympatje swoje do prostytutek okazuje szczególnie, gdy te są żydówkami.

Jest w tej chwili rzeczą jasną, że robota tygodnika „Voila“ nie jest robotą Francuzów... I we Francji — podobnie jak w Anglii i Ameryce — działa szeroko rozgaleziona propaganda żydowska, nieraz doskonale zamaskowana, której celem jest szkalowanie Polski.

Nie pomogą protesty do ambasady francuskiej, nie pomogą artykuły prasowe — gdy się ma z zorganizowaną akcją do czynienia, trzeba z nią walczyć nie zdawkowo, dorywczo, ale kontrakcją zorganizowaną. Trzeba walczyć nie tylko na terenie międzynarodowym, ale i w kraju. Nie trzeba udzielać zezwolenia na bezkarnie grasowanie po Polsce różnym wyślanikom żydowskim, trzeba zniszczyć źródło, a nie owoce propagandy.

Dopóki nasze protesty nie przeobrażą realnych, zewnętrznych kształtów, nie możemy mówić o zwalczeniu hydry żydowskiej!

—:o:o:—

Postęp zażydzenia Gdyni w ostatnich latach.

DZIŚ ZAMIESZKUJE GDYNIE BLISKO 900 ŻYDÓW. — DALSZY TAKI ŻYDÓW.

Gdynia (jb.) — Ogólna liczba mieszkańców Gdyni w dniu 1 kwietnia b.r. wyniosła 55.946 osób, co w porównaniu ze spisem ludności z 1931 r. stanowi bardzo znaczny przyrost.

Pod względem wyznaniowym sytuacja przedstawia się następująco: katolicy — 49.522, grecko-kat. — 92, prawosławni — 199, ewangelicy — 377, żydzi 817 osób.

Najciekawszą pozycją jest tutaj ilość żydów. 817 żydów w Gdyni, która jeszcze kilka lat temu nie miała ich zupełnie, to zastraszający przykład postępu inwazji żydowskiej. Przykład ten smutniejszy, że postęp żydostwa potęguje się z każdą chwilą, a są i tacy „polacy“, którzy go ułatwiają. W przeciągu dwu lat napłynęło do Gdyni blisko 900 żydów. Miasto rośnie, ale rośnie i ilość żydów. Gdynia dostaje się powoli pod najstraszniejszą niewolę, pod najcięższe jarzmo. W tym roku zagraża jej serja spotęgowanych ataków, która już rozpoczęła się z wiosną.

Największym niebezpieczeństwem jest to, że żydzi wykupują parcele w Gdyni, gdzie zakładają sklepy i

w okolicach nadmorskich, gdzie budują wille i pensjonaty. Trzeba być niesumieśnym Polakiem, lub wrogiem polskości, aby zaborec tendencyje żydów ułatwiać przez oddanie im ziemi. Żydzi wciskają się wszędzie, ale też wszystko niszczą; dlatego w interesie naszego państwa, w interesie ludności polskiej leży powstrzymanie żywiołu żydowskiego, który prze na Pomorze. Nakazem chwili powinno być nie powstrzymanie żydowskiej wędrowności, ale zakaz osiedlania się żydów na Pomorzu. Nasz zachodni sąsiad spogląda na Pomorze ukradkiem... Co będzie, gdy przyjdzie do walnej rozprawy? Żydzi uciekną; a wtedy kto będzie bronił ziemi? Czy ta ludność, z której semici wyciągną wszystkie żywotne siły?

Brońmy Gdyni i Pomorza przed najazdem żydów; protestujmy przeciw osiedlaniu się żydów, bo tylko w ten sposób uratujemy odwieczną ziemię polską.

Tolerowanie inwazji żydowskiej, to powolna zatrafa Pomorza!

rekawiczki skórkowe

do prania 820

zamszowe 850

peccavine 1280

L. Jasiński linia a-b

przez ks. Kuznowicza — Bursa Zw. Mi. Rękodzielniczej w Krakowie. Wielce przysłużył się Polsce Założyciel wspaniałej placówki, która za wzór służby może nie tylko Polakom, ale i cudzoziemcom. Cóż z tego, że tak pożyteczna instytucja rozwija się, rośnie, kiedy i ona — jak się dowiadujemy — nie może się pozbyć jednej wady, która cechuje społeczeństwo polskie t. j. wzrost nieuleczalnego parcia do żydów.

Nie twierdzimy, że wszystkie zaotrzebowania załatwia Bursa u żydów.

Zapytujemy jednak czy prawdą jest, że część artykułów spożywczych zamawia kierownictwo w sklepie żydowskim na pl. Szczepańskim?

Oile to odpowiada prawdzie zapytujemy ks. Kuznowicza, czy wie o tem, że przez chrześcijan wspomaganą instytucją omija wszystkie sklepy chrześcijańskie a spieszdy do żyda? Być może, iż zachodzi ta ewentualność, że gospodarz działa nadto na własną rękę, a kieruje się zasadą „po wszystko do żyda“, wprowadza w czyn swe hasło, wbrew interesom polskim i chrześcijańskim.

Gdybyśmy się spotkali z świadomością popełnionego czynu, byłby to fakt naprawdę bolesny, świadczący o niezrozumieniu naszej naczelnej zasady „swój po swoje“.

Nie wiemy, czy wszyscy ci, którzy swą ofiarnością przyczynili się do powstania wspaniałego dzieła, (żydów wśród nich nie było napewno) przyjęliby ten fakt z spokojem. Jeśli społeczeństwo polskie popiera chrześcijańską instytucję, to nie poto, aby ciężko zapracowany grosz przeszedł w ręce żydowskiego dostawcy, czy sklepikarza. Istnieją przecież wielkie, nieraz nawet tańsze firmy polskie, które żydów mogą zastąpić z powodzeniem.

Sądźmy przeto, że i w tym wypadku stanie się zażość obowiązkowi narodowemu i chrześcijańskiemu, że podobne fakty nie będą miały nigdzie miejsca w polskich instytucjach.

—:o:o:—

Są pieniądze w Ameryce!

Ameryka jęczy pod obuchem kryzysu, jęczy jeszcze więcej pod jarzmem żydostwa. Kto ma dziś kapitały w Ameryce?

Oto przywódca żydów amerykańskich Warburg zapowiedział, że zbiórka na cele żydowskie wyniesie w samym okręgu Nowego Jorku 1,250.000 dolarów, a w całych Stanach przewyższy liczbę 3,500.000 dolarów. (!)

W kraju, który ma przeszło 5 milionów bezrobotnych olbrzymie kapitały nie idą na walkę z głodem, ale na zaspokojenie zaboreczych celów żydowskich. Oby kiedyś te 5 milionów głodnych nędzarzy same nie się gnęły po sprawiedliwość!... Przyszła-by ostatnia godzina dla zniecierpliwionych żydów!

—o:o:—

Zapytanie pod adresem ks. Kuznowicza.

Kraków (—) Czasy są ciężkie. O tem wszyscy wiemy i staramy się je naprawić. Najcięższe chyba przeżywa młodzież kształcąca się. Wśród studentów na uniwersytetach i szkołach średnich panuje skrajna nędza, której usunąć nie może nawet ofiarności społeczeństwa, które chętnie spieszmy młodzieży z materialną pomocą. Dotychczasowa dorywcza pomoc

dla młodzieży przerodziła się w zorganizowaną akcję, której patronują wielcy miłośnicy młodzieży polskiej. Powstał cały szereg instytucyj niesienia pomocy biednej młodzieży, organizacyj, które rozwijają ożywioną działalność.

Do najpiękniejszych instytucyj zajmujących się wychowaniem młodzieży należy bezsprzecznie — założona

„Żydzi to kłamcy i pljawki krwiożercze.
Żaden naród chwalszy i mściwszy nie żył

dotąd pod słońcem, niż ten, który uważa
siebie za naród wybrany“ M. LUTER

Wyeleminowani z życia kulturalnego Niemiec.

WYKLUCZENIE ŻYDÓW I „MIESZANÓW“ Z ZWIĄZKÓW LITERACKICH I ARTYSTYCZNYCH. — PRA SA ŻYD. PRZESTANIE ISTNIEĆ? — ŻYDOM NIE WOLNO OGŁASZAĆ ŻADNYCH PRAC.

Berlin (—) Poprzednia wiadomość o paragrafie aryjskim w dziedzinie literatury i sztuki była niezupełna. Obecnie dowiadujemy się, że Żydzi zostali wykluczeni ze wszystkich organizacji literackich, dziennikarskich i związku artystów. Zakaz nieprzyjmowania obejmuje także t. zw. „mieszkańców“, którzy pochodzą z małżeństw mieszanych.

Jak krążą pogłoski — Żydom zostanie zabronione wydawać swe piśma, nawet literacko - naukowe! Znosi się na numerus nullus dla Żydów w dziennikarstwie. Dotychczas zwolniono ze związków wszystkich Żydów, a zgłaszającym się odmówiono przyjęcia. Odrzucono przeszło 2000 podań Żydowskich.

Żydom zabroniono publikować swe

prace oryginalne i tłumaczenia, a w dziedzinie sztuki i architektury nie wolno im wystawiać swych projektów, a co za tem idzie i korzystanie z nich zostało zabronione. Tak więc Żydzi zostali wyeleminowani z życia kulturalnego Niemiec.

—:O—O:—

wanych Polaków nawet z akademickim wykształceniem znajduje się bez pracy, podczas gdy wielu niekwalifikowanych Żydów zabiera chleb Polakom. Wniosek w całości przyjęli radni Polacy z dużym zadowoleniem i byłby z pewnością przeszedł, gdyby nie stanowisko prezydenta p. Nowakowskiego, który oświadczył, że o urzędnikach magistratu decyduje prezydent, a rada niema prawa o tem decydować i wniosku pod głosowanie nie poddał.

Wniosek dał powód Żydom do oszczerczych ataków na Polaków, na co sobie Żydzi mogą tylko w Polsce pozwolić. Ale my pamiętamy o zuchwalsztwie Żydów i zapłacimy im kiedyś za to.

Przyjdzie czas, że Żydzi zrozumiają, że są nam niepotrzebni. Oby nie zrozumieli zapóźno.

Za jakie „zasługi“... popiera Żydów magistrat bielski?

W całej Polsce, jak długa i szeroka — w sercach polskich budzi się świadomość niebezpieczeństwa żydowskiego. Wszyscy już odczuli supremację paso-Żydów. Czuć ich w każdej dziedzinie życia. Pod wpływem tej świadomości wszystkie miasta i wsi podejmują spóźnioną, ale konieczną, akcję samoobrony, wyrażającą się narazie w nieśmiały próbach walki z zalewem żydowskim. Do wyjątków należy Bielsko. Tylko Bielszczanie śpią beczynnym, pogrążeni w dziwnej apatii bezwładu. Jedynie tylko magistrat bielski działa... Działła wręcz w odwrotnym kierunku. Krótko powiedziawszy — magistrat m. Bielska, pod rządami komisarza dr. Przybyły, zamiast brać udział w ogólnym wysiłku z rozpanoszonem Żydomstwem, popiera Żydów gdzie może i jak może. Stopięćdziesiąt tysięcy z Kasy Oszczęd. m. Bieska wypłacono na budowę domu żydowskiego. Dzięki oszczędnościom katolickiego społeczeństwa wybudowano w centrum miasta wspinały gmach, urągający nędzy polskiej. Na ruinach gospodarczych aryjskiego społeczeństwa wyrosła żydowska „Mekka“. Na

dom dla Żydów znalazły się pieniądze, ale na budowę, lub chociażby odnowienie „Domu Polskiego“, mocno nadwyreżonego zębem czasu niema ani grosza.

Również conajmniej dziwnie przedstawiła się sprawa polityki ubezpieczeń majątku miejskiego. Od szeregu lat magistrat ubezpieczał swe nieruchomości w znanym, chrześcijańskim towarzystwie ubez. „Silesia“. Ubezpieczenia sięgają poważnych sum. W roku bieżącym odebrano ubezpieczenia „Silesji“ a oddano żydowskiemu towarzystwu „Feniks“, na czele którego stoi czeski Żyd Perl. Podobno

w tej sprawie dużą rolę odegrał Żyd Lamensdorf, który powołuje się na znajomość z wojew. Grażyńskim. (Czy to prawda, że Żyd Lamensdorf, taki sobie zwyczajny Szlama, ma prawo powoływać się na tę znajomość i w ten sposób wpływać na bieg spraw... nie wiemy. To już sprawa kompetentnych czynników). W każdym razie Żydzi otrzymali ubezpieczenia i teraz powołując się na zaufanie magistratu szukają naiwnych wśród Bielszczan.

Są jeszcze inne dowody, jak powierzenie Żydom robót miejskich, dostaw i t.d., świadczące jaskrawo o sympatiach do Żydów. To też trzeba większość katolickiej ludności m. Bielska zapytuje magistrat — „za jakie zasługi popiera się Żydów“?

Bielszczanin.

Obawa pogromów.

Ruch przeciwydowski w Niemczech potęguje się z każdą chwilą. Szczególnie ostro przeciw Żydom występują mieszkańcy miast frankońskich, w których kolportuje się antyżydowskie ulotki. Jedną z ulotek podaje, że Żydzi uplanowali zamach na kanclerza Hitlera. Wiadomość ta wywołała zrozumiałe poruszenie i za nosiło się na wielkie pogromy Żydów. Dzięki interwencji policji udało się wybuch powstrzymać, istnieje jednak obawa, że rozruchy przeciwydowskie wybuchną. Na Żydów padł śmiertelny strach.

—:O—O:—

Komuniści to Żydzi.

W Warszawie odbył się niedawno proces przeciw komunistce Reginie Schnell, oskarżonej o obrazę policji państwowej. Godną podkreślenia rzeczą jest fakt, że występujący w charakterze świadka komisarz P.P. Lunderski, na zapytanie prokuratora, jaki jest procent Żydów wśród aresztowanych za działalność komunistyczną, odpowiedział, że 98 proc. tego rodzaju aresztowanych należy do narodowości żydowskiej!

Z BIALEGOSTOKU.

O wydalenie Żydów z magistratu.

PROJEKT JEDNEGO Z RADNYCH NIE PODDANY POD GŁOSOWANIE.

Z Białegostoku donosi nam (r.) — Na ostatnim zebraniu Rady M. jeden z radnych postawił wniosek o wydalenie wszystkich Żydów z posad w magistracie. Wnioskodawca słusznie twierdził, że wielu kwalifiko-

Prawo wybranego narodu.

ROZDZIAŁ III.

Pięknie, ale czemu właśnie Żydzi są świętymi, a nie na przykład Hotentoci, którzy moralnie nie stoją od nich niżej?

„Żydzi są urodzeni z tej samej materji, z której jest Bóg“ (Szefa IV).

Naprawdę, żydowski, talmudyczny Jahwe, jest z bardzo lichy materji...

„Żydzi milsi są Bogu od aniołów“ (Szulin, 91 b).

Istnieje rzecz, zwana dumą narodową, plemienną, czy rasową. Ale nikt, nigdzie i od nikogo nie słyszał podobnie zarozumiałego idjo-tyzmu. Mówi się o hitlerowskim rasizmie. Jest on niczem wobec tej megalomanji hebrajskich Pastuchów, którzy niczego absolutnie nie wnieśli do dorobku kulturalnego ludzkości, bo nawet ich jeden Bóg (jak widzieliśmy i zobaczyliśmy niebardzo jeden) został skradziony z Egiptu, wraz ze złotem i srebrnymi naczyniami (Exodus, XII, 35. 36). I oni to właśnie są z Boskiej materji! Niewiadomo nawet, czy śmiać się, czy dziwić.

Naturalnie, wobec tak wysokiego stanowiska Żydów, inne narody, ludy ziemi, muszą stać znacznie niżej.

„Rabbi Menachem rzekł: „Wy, Żydzi, jesteście ludźmi, inne narody nie są ludźmi, bo ich dusze pochodzą od ducha nieczystego, dusze zaś Żydów — od ducha Bożego“ (Sepher Ben Sira, 14 e).

„Jak wysoko stoi człowiek nad zwierzętami, tak wysoko stoją Żydzi nad wszystkimi narodami świata“ (Sepher Zeror, 101 b).

Inaczej mówiąc (a jeszcze nieraz spotkamy potwierdzenie tego) my, wszyscy nieŻydzi, jesteśmy dla Żydów bydłem. Pamiętajmy to dobrze, nie zapominajmy o tem nigdy.

Niewysoko się ceni w Talmudzie kobietę, bardzo nawet nisko. A jednak i żydowska kobieta stoi o całe niebo wyżej od goja.

„Nie przystoi tak się poniżyć córce Izraela, aby sama szła prać bieliznę do rzeki“ (Choszen Hamiszpat § 101, art. 5).

To też nie czyni tego córka Izraela: za parę marnych groszy zrobi to akumka - nieżydówka.

„Żyd jest zawsze dobry, a żaden grzech nie może go skalać, tak, jak nie kala błoto orzechowego ziarnka, lecz tylko jego skorupkę“ (Chagiga, 15 b).

Pod tym względem przeciętny Żyd stoi wyżej od Jahwy, bo ten, jak widzieliśmy „zgrzeszył ciężko“.

Słuszne, że zachwalają się sobą Żydzi „święci“... „nieskalani“.

„Szczęśliwy jest los Izraela, którego Święty, niech będzie błogosławiony! wybrał z pomiędzy wszystkich narodów i skojarzył się z nim, jak jest powiedziane: „Obrab ciec Pan, abyć mu był za lud osobliwy ze wszystkich narodów, którzy są na obliczu „ziemi“ (Deuteronomium XIV 2), a w innym miejscu: „Albowiem dziełem Pańskim jest lud Jego, Jakób sznurem dziedzictwa Jego“ (Deuteronomium, XXXII, 9). Wiemy, że Izrael polaczony jest ze Świętym, niech będzie błogosławiony, gdyż jest napisane: „A wy, którzyście uwierzyli przy Panu, Bogu waszym, żyjecie wszyscy aż do dnia dzisiejszego“ (Deuteronomium, IV, 4) (70 hał. II, 5 b).

„Kto rządzi Izraelem, jest tak potężny, że rządzi światem. Jak jedno jest imię Boże, tak jeden jest Izrael, zgodnie ze słowami: „I gdzie jest taki lud na ziemi, jaki Izrael?“ (II Regum, VII, 23). Jako jedno jest imię Boże i dzieli się na siedmdziesiąt imion różnych, tak jeden jest Izrael pośród siedmdziesięciu ludów“ (Zohai, II, 16 b).

Całe szczęście, że niema drugiego ludu takiego, jak Żydzi. Inaczej nie sposób byłoby żyć na świecie.

Zachwycają się sobą Żydzi, zachwyca się nimi i Jahwe:

„Izrael czyta: „Słuchaj Izraelu, Pan, Bóg twój, Pan jest jeden“, a Duch święty powiada: „I kto równać się może z Twym narodem, Izraelem, jedynym narodem na ziemi?!“ Izrael mówi: „Kto, jeśli nie Ty, Panie, między Bogami?!“, a Duch święty powiada: „Błogosławionyś, Izraelu, któż równy tobie?!“; Izrael mówi: „Jak bliski nam Pan, Bóg nasz, gdy Go wzywamy!“, a Duch święty powiada: „Czyż jest jaki naród wielki, któremu Bóg byłby tak bliski?!“, „Tyś ozdoba mojej siły!“, a Duch święty powiada: „Tyś sługą Moim, Izraelu, przez ciebie się wstawię!“ (Szira, III, 2).

Naprawdę, wzruszające!

Nie rozumiem tylko jednego: czemu, jeżeli „święci“ Żydzi są tacy bezgrzeszni, ufający Jahwie, wybrani przez Niego i oddani Mu — czemu taki dziwny zakaz:

„Jeśli ukradziono w jakimś mieście rochał z bóznicy, nie mogą tej sprawę sędzić Żydowscy sędziowie z owego miasta, a świadkiem nie może być żaden mieszkaniec tego miasta“ (Choszen Hamiszpat, § 37, art. 19).

Jak tu odnaleźć rochał i złodzieja, którzy go ukradł, jeżeli żaden Żyd, mieszkaniec miasta, w którym kradzież miała miejsce, nie może w tej sprawie zeznawać? Widocznie podejrzewa się zgóry, że miejscowi Żydzi maczali palce w tej aferze i będą się starali dochodzenia zagmatwać. Nie jest to wcale uznaniem dla „wybranego narodu“. Podobnego przepisu nie znajdujemy w żadnym zbiorze ustaw. Ale, co prawda Żydzi najlepiej znają siebie i najlepiej wiedzą jak sobie ufać.

Trochę dziwny jest ten „wybrany naród“ i jego ustawodawstwo, ale tem więcej należy go poznać.

(c. d. n.) Goj.

—:O—O:—

KUPCY I PRODUCENCI reklamujcie się tylko w HASŁE PODWAWELESKIM

Z WILNA.

Obcięcie subwencji dla żyd. instytucji.

PIERWOTNE PLANY. — AGITACJA ŻYDOWSKA. — NIEZADOWOLENIE ŻYDÓW.

Wilno (-) W walce o odciążenie budżetów miejskich zbyt wielkimi rozchodami stanęło i Wilno, które na zebraniu budżetowym postanowiło przeprowadzić daleko idące oszczędności. Oszczędności miały dotyczyć przede wszystkim tych dziedzin życia, które z punktu widzenia gospodarczego były mniej potrzebne.

Ponieważ stosunkowo żydzi posiadali najwięcej subsydjów, ich dotychczas musiały obniżyć.

Początkowo zanosilo się na to, że zostanie skreślony na żydowski teatr w kwocie 10 tysięcy zł. i ograniczone subsydjum na szkolnictwo żydowskie, które w ostatnim roku wynosiło wielką sumę 115 tys. złotych. (!). Prawie wszyscy radni (z wyjątkiem kilku żydów) wystąpili energicznie przeciwko uprzywilejowaniu szkolnictwa żydowskiego, podkreślając, że społeczeństwo polskie więcej wydaje na wychowanie dzieci żydowskich niż polskich. Postanowiono skreślić subsydjum, aby różnicę przyznać szkołom polskim. W tem jednak miejscu ruszyli „do ataku“ żydzi, którzy swojemi „argumentami“ przekonali Radę, że utrzymanie dotychczasowego subsydjum jest koniecznością.

Po burzliwych naradach utrzymano subsydjum dla żydów w pierwotnej wysokości.

Podobnie postąpiła się sprawa żydowskiego teatru. Polacy postanowili skreślić w zupełności subsydjum dla niego, ale kiedy żydzi rozpoczęli agitować, kiedy wydali nawet jednodniówkę, zmieniono zdanie i przyznano żydom subwencje w kwocie 4 tys. zł, ale z funduszu przeznaczonego na szkolnictwo żydowskie.

Tak więc projektowane oszczędności nie zostały osiągnięte w zupełności, a tylko dlatego, że my Polacy nie umiemy zdobyć się na stanowczość i energiczną decyzję. Byłby jakiś protest żydowski miesza nam szyki i nie pozwoli na zrealizowanie planów.

Oczywiście nawet tak (trzeba powiedzieć) przychylny dla żydów obrót, nie zaspokoił ich apetytów. Zdaje się im, że połowa dochodów budżetowych powinna iść na cele żydowskie.

Narazie jeszcze żydzi czują się w Polsce dobrze, korzystają z naszych kapitałów i mają prawa większe. Ale to do czasu, bo hasło: Polska dla Polaków znajduje coraz żywszy odzew w narodzie. C.

Dla Pań:

Bluzki jedwabne od 7.— zł.

Szlafroki — pończochy jedwabne . . . 2.20 zł.

Swetry od 3.30 zł.

RUDNICKI - KRAKÓW
Linja A - B l. 44.

KRONIKA krakowska

Śmierć prof. Wacława Sobieskiego.

Nauka polska poniosła wielką stratę. Bezpośrednio po zniesieniu katedry zmarł prof. Wacław Sobieski. Zmarły należał do największych uczonych polskich, a Jego dzieła znały szeroko poza granicami Polski. Nikt w walce o polskość Pomorza nie położył tak wielkich zasług jak śp. Prof. Wacław Sobieski.

W Zmarłym nauka polska straciła wielkiego uczonego, a Polska najwierniejszego syna. Akad.

POGRZEB PROF. SOBIESKIEGO odbył się przy bardzo licznych udziałach przedstawicieli nauki polskiej, reprezentantów Akad. Umiejętności, uniwersytetów, organizacji młodzieży akad. i tysięcznych tłumów publiczności. Nad grobem Zmarłego wygłoszono wiele przemówień podkreślając Jego wielopomne zasługi dla nauki polskiej i ojczyzny.

ZNÓW KRAJĄ POGŁOSKI, że kandydatem na trzeciego wiceprezenta Krakowa ma być jeden z przedstawicieli żydowskich. Prasa semicka zaczyna się powoli o to stanowisko upominać.

CHRZEŚCIJAŃSKI SKLEP przy ul. Długiej p. Heleny Włoskiej przeszedł w ręce żydowskie. Sprytny żyd zostawił napis poprzedni, umieszczając maleńki niedostrzegalny napis „przedtem“. Zwracamy uwagę tym, którzy wierzą iż to jest sklep chrześcijański, że ten przeszedł w ręce żydowskie.

DLACZEGO w pracowni krawieckiej Juchowskiego (Szpitalna) znalazł pomieszczenie sklep żydowski? Zażydżona ulica Szpitalna pozbyła się jeszcze jednej placówki chrześcijańskiej, na której miejscu „zakwitł“ sklep żydowski.

NIEZADOWOLENIE krakowskich żydów spowodu pominięcia ich przy wyborach do Izby Przem. - Handl. znalazło swój wyraz w konferencji żydów z prezesem Izby p. inż. Brzozowskim. Po tej konferencji żydzi ogłosili komunikat, że prezes p. Brzozowski będzie starał się o zmianę statutu, (!) aby umożliwić żydom postawienie i wybór kandydata. Podobno projekt zmiany statutu ma być przesłany p. min. przemysłu i handlu. Co my dla żydów nie robimy? Dokąd i jak długo będziemy starać się o wyjątkowe prawa dla żydów. Żydzi oczywiście takie oświadczenie przyjęli z radością.

DO KRAKOWA przyjechał cyrk Staniewskich z wspaniałym widowiskiem pt. „Cyrk pod wodą“.

JUŻ w NASTĘPNYM NUMERZE podamy tajemnicze szczegóły zaginięcia 19-letniej E. Cymborowicz, która

ra służyła u żydów Klingerów i w tajemniczy sposób zaginęła.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

WP. T. A. Stryj. Spowodu braku dowodów prawdy nie możemy zamieścić artykułu, który porusza osobiste sprawy. Trzeba zachować zasadę: „Nie łącz się z żydem, a nie będzie cię wykorzystywał“.

WP. W. Szer. Przemysł. Sprawa numerów jest taka, że my otrzymujemy pieniądze i na żądanie wysyłać musimy. Bardzo byśmy się cieszyli, aby Pan dalej współpracował z nami. Sądzymy, że idee nie znają materialnych przeszkód. Nad propozycją zastanowimy się. Prosimy o skomunikowanie się z nami.

WP. P. Kraków. Odpowiedź na ankietę spóźniona. Prosimy o inne.

Fundusz prasowy.

WP. Starszewska Helena Kr. 2 zł.
WP. S.S.S. Bielsko Śl. 4 zł.
WP. Dr. Tadeusz Redyk, Kr. 10 zł.
WP. Knopińska Zofja Zadarów 1 zł.
Ofiarodawcom składamy „Bóg Zapłać“.

SPORT

Wyniki zawodów ligowych:

Wisła — Śląsk 4 : 1.
Garbarnia — Polonia 4 : 1.
Ruch — Pogoń 4 : 0.
Warta — Cracovia 4 : 0.
L. K. S. — Warszawianka 2 : 1.

Co grają w kinach?

Apollo: **Katiusza** z A. Sten.
Szuka: **N. Jork** przez dziurkę od klucza.
Wanda: **Miłość Fraulein Doktor**, z M. Loy
Uciecha: **Ahasver** z C. Veid.
Słonko: **Przeor Kordecki** (film polski).
Swit: **Moskiewskie noce** z Anabellą
Sztuka: **Cienie Bredwayu**
Bagatela: **Szałeństwo Amerykańskie**
rewja: **Wiosna idzie** z Leo Fuksem
TEATR IM. SŁOWACKIEGO
Środa: **Upiory** z Siemaszkową
Czwartek: **Upiory** z Siemaszkową
Piątek: **Moralność Pani Dulskiej** z Siemaszkową
Sobota: **Pierwsza Sztuka Fanny** z Malicką i Sawanem
Niedz. pop.: **Moralność Pani Dulskiej**
Niedz. wiecz.: **Pierwsza Sztuka Fanny**
Poniedz.: **Madame Dubarry**

Ważne dla smakoszów!!! Andrutty tortowe „Salwator“ Kraków, ul. Król. Jadwigi 20, tel. 181-63. Poleca się wafle do lodu i kremu „Bałtyk“, wysyła się paczki, żywność. Ceny niskie.

Zastępców „Hasła Podwawelskiego“

z działu Redakcyjnego i Administracyjnego —

na miasta:

**Warszawę
Wilno
Łódź**

**Poznań
Gdynię
i Pomorze**

- POSZUKUJEMY. -

Kaucja wymagana. Zgłoszenia do Redakcji

„Hasła Podwawelskiego“

Kraków, ul. Stolarska 6. Telefon nr. 110-18.

Zastępców na

„Hasło Warszawskie“ w Warszawie.
„Hasło Wileńskie“ w Wilnie.
„Hasło Łódzkie“ w Łodzi.
„Hasło Poznańskie“ w Poznaniu.
„Hasło Pomorskie“ w Bydgoszczy.
„Hasło Gdyni“ w Gdyni.

z działu Redakcyjnego i Administracji

POSZUKUJEMY

Zgłoszenia do Redakcji „Hasła Podwawelskiego“ Kraków, Stolarska 6. Telefon nr. 110-18.

Drukarnia Ludwika Gronusia i Ska

KRAKÓW ULICA STOLARSKA L. 6. TELEFON NR. 110-18

Zaopatrzone w maszyny do składania systemu „Linotype“, najnowsze pośpieszne rotacyjne maszyny, wykonuje wszelkie roboty w zakresie drukarstwa wchodzące starannie i punktualnie.

Geny Łader przystępne.

Geny Łader przystępne.